АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01 июля  2022г. № 59
       О внесении изменений в постановление Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 10.10.2018г. № 82 «Об утверждении Порядка привлечения к дисциплинарной ответственности за коррупционные правонарушения к муниципальным служащим, проходящим муниципальную службу в Администрации Городенского сельсовета»

На основании Представления  Льговского межрайонного прокурора  от 16.06.2022г. № 80-2022 в связи с изменениями в Федеральном законе о 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», внесенными Федеральным законом от 30.04.2021№ 116-ФЗ, а также Федеральным законом от 26.05.2021 № 152-ФЗ, Администрация Городенского  сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в постановление Администрации Городенского  сельсовета Льговского района от 10.10.2018г. №82«Об утверждении Порядка привлечения к дисциплинарной ответственности за коррупционные правонарушения к муниципальным служащим, проходящим муниципальную службу в Администрации Городенского сельсовета» следующие изменения:

1.1.п.7 указанного положения читать в новой редакции:
применение взыскания к муниципальному служащему за совершение коррупционного правонарушения осуществляется  на основании доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).
1.2 п. 9 указанного положения читать в новой редакции:
дисциплинарное взыскания, предусмотренные статьями 14.1,15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

ВРИО Главы  Городенского сельсовета
Льговского района                                                              В.М.Сотникова